1

湖 北 省 招 标 投 标 协 会

关于举办《政府采购与企业市场开拓专题

研修班》（第二期）的通知

      由武汉市经济和信息化局主办、湖北省招标投标协会承办的《政府

采购与企业市场开拓专题研修班》，定于 2019 年 3 月 23 日至 25 日在

湖北省质量技术监督局培训中心举办。现将有关事项通知如下：

一、培训宗旨

为体现武汉市经济和信息化局对武汉市中小企业的扶持，发挥中小

企业的经济作用，更好地推进政府采购的工作，促进中小企业进一步认

识政府采购相关政策，掌握政府采购流程、投标文件编制，积极投身于

政府采购的活动中，提高企业自身竞争力。

二、培训时间地点

培训时间：2018年 3 月 23日至 25 日

培训地点：湖北省质量技术监督局培训中心二楼学术厅（武汉市武

昌区中北路 20号，前台电话 027-87136599）

报到时间：当天课程开始前报到，上午 7:30～9：00  下午 1: 00～

2：00

三、培训对象

武汉市中小微（民营）企业高管及重点培养的骨干

四、课程安排

 2

序号 课程 课程内容 主讲

第一天

（3 月 23 日）

政府采购政策

功能介绍

1.《政府采购促进中小企业发展暂行办法》解

析

2. 《武汉市政府采购合同信用融资工作方案》

杨锡才

3. 中小企业税收政策解读 薛钢

第二天

（3 月 24 日）

政府采购开评

标现场模拟
以具体项目为实例，模拟开评标场景 黄敏

政府采购易融

易贷交易介绍

1.政府采购易融易贷政策解读

2.政府采购易融易贷平台介绍；

3.政府采购易融易贷操作流程及注意事项

夏晓琴

政府采购法律

法规解析

1.《政府采购法》及其实施条例

2.《政府采购货物和服务招标投标管理办法》

3.《政府采购供应商投诉处理办法》

张维齐

第三天

（3 月 25）日

如何编制投标

文件

1.项目投标的前期准备

2.怎样阅读和理解招标文件

3.怎样制定投标方案

徐沫

现场交流讨论

五、师资介绍

1.黄敏

湖北省公共资源交易中心受理处处长，教授级高工，长期从事建设

 3

工程招投标管理工作，熟悉招标投标的法律法规。招标投标专业工作年

限为 20 年。主持或参与制定规范全省建设工程招标投标规范性文件多

部。2009年-2011 年全国招标师职业水平考试湖北地区讲师、湖北省招

标投标协会特聘专家。

2. 张维齐

湖北省招标投标协会特聘专家，高级工程师。曾任湖北省成套招标

有限公司总工、副总经理、技术顾问；是省公共资源交易中心专家库、

省政府采购专家库及国际招标网专家库的评标专家，武汉市公共资源交

易专家咨询委员会成员。参与了《湖北省招标工作规程》、《湖北省公

共资源招标投标监督管理条例释义》的编写和《湖北省招标投标不良行

为量化管理暂行办法》等文件的起草工作，2014年受中国招标投标协会

邀请担任中招协 2011-2013 年度招标代理机构诚信创优活动评委。多年

来在全省各地被各级招标投标监管部门邀请对专家评委进行培训。

3.杨锡才

湖北省招标投标协会特邀专家，从事市级财政工作 30 余年，先后

参加过收支两条线、部门预算、政府采购等财政重大改革工作，具有丰

富的理论和实践工作经验。

4. 徐沫

湖北省成套招标股份有限公司政府采购部部长。从业 13 年长期从

事一线政府采购工作，有大量的实战经验。曾受武汉市政府采购监督管

理办公室邀请，为全市代理机构实务培训授课。受湖北省财政厅政府采

购管理处邀请，参与编制湖北省政府采购工作规范。

 4

5.薛钢

经济学博士，教授，博士生导师，中南财经政法大学财政税务学院

副院长。主要研究方向：财税基础理论；税收制度与政策；企业涉税风

险控制与税收筹划中国国际税收研究会理事、学术委员；中国法学会财

税法学研究会理事；中国税收筹划研究会常务理事；湖北省地方税收研

究会理事；湖北省国际税收研究会理事；国家税务总局全国税务师考试

管理中心特聘专家。

六、报名方式

本次培训不收取任何费用，省招标投标协会将向学员免费提供培训

学习资料及午餐。

请有意参加培训的单位（同一单位限报 5 人）或个人扫描下方二维

码进行报名，报满为止。

联 系 人：朱  迪  丁晓雨

联系电话：027-88044265  87308381

咨询 Q Q ：751987000   604232851。

                                           湖北省招标投标协会

                                              2019年 2 月 15日